
č. 4/14 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 17. 3. 2014 

 
 

Přítomni:  Havlovic Ondřej,  Ing. Volencová Hana, Havlín Jan, Jursík Jiří, MUDr. Kmoch 
Jiří, Ing. Kunta Jaroslav, Kořínek Václav, Mgr. Vojnarová Jindřiška, Šafler 
Petr, Knap Pavel 

Omluveni: Bc. Šindelář Michal  
Ověřovatelé:  Havlín Jan, Šafler Petr 
Hosté:     

 
Program jednání: 

 
1. Projednání Záměru prodat pozemek u Nového rybníka 
2. Vyhlášení Záměru obce prodat pozemek po zbouraném domu p. Hofmanové 
3. Výběr dodavatele veřejného osvětlení Zbraslavice 
4. Opětovné projednání žádosti o spolupráci s LCC 
5. Žádost o příspěvek na kanalizační přípojku 
6. Prováděné práce v obci 
7. Zhodnocení veřejných schůzí 
8. Silnice III/3367 Krasoňovice - Zbraslavice 

      
Jednání: 

 
1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
    ze dne  24. 2. 2014. 

 
2. ZO schvaluje 4. rozpočtové opatření do roku 2014 pro Obec Zbraslavice. 
    Hlasování:    6      Přítomno:       6 Pro:        6 Proti:    0      Zdržel se:  0 
    Usnesení č.: 35/2014   
 
3.  ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích 
č.128/2000 Sb. v platném znění prodat pozemek p. č. 3180 o výměře 41 m2  v k. ú. 
Zbraslavice. ZO Zbraslavice rozhodlo prodat tento pozemek p. R. M., za cenu 200,-- Kč za 
1 m2, celkem 8 200,-- Kč. Všechny náklady spojené s prodejem bude hradit p. R. M.   

    Hlasování:    6      Přítomno:       6 Pro:        6 Proti:    0      Zdržel se:  0 
    Usnesení č.: 36/2014   
 
4. Zastupitelstvo obce Zbraslavice bere na vědomí vyhodnocení veřejné zakázky malého 

rozsahu, mimo režim zákona o veřejných zakázkách s názvem „Veřejné osvětlení ve 
Zbraslavicích“, provedené dle směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 
kterou vyhrála s nejnižší nabízenou cenou nabídka Tomáše Havlíčka, místo podnikání 
Masarykova 127, 286 01 Čáslav a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy s vybraným 
uchazečem.  

 
5. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. M. S., . o finanční příspěvek na kanalizační přípojku  

ve výši 55 000,-- Kč. Svoji žádost zdůvodňuje složitým a drahým připojením do 
kanalizačního řádu. ZO Zbraslavice po projednání s finančním příspěvkem nesouhlasí.  
Hlasování:    8      Přítomno:       8   S příspěvkem nesouhlasí: 6   Zdržel se:  2 
Usnesení č.: 37/2014   



 
6. ZO Zbraslavice projednalo žádost pí. D. P. a pí. M. K. o odkoupení pozemku p. č. 3490 o 

výměře 86 m2 v k. ú. Zbraslavice. Na tomto pozemku stál rodinný dům čp. 162, který obec 
zbourala. ZO Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o 
obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění prodat pozemek p. č. 3490 o výměře 86 m2  v k. ú. 
Zbraslavice. O prodeji se bude rozhodovat na příštím jednání ZO Zbraslavice dne 7. 4. 
2014. 
Hlasování:    9     Přítomno:       9 Pro:        9 Proti:    0      Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 38/2014   
 

7. ZO Zbraslavice opětovně projednalo žádost pí. Máchové, jednatelky společnosti LCC 
domácí péče s.r.o. o finanční podporu formou smlouvy o spolupráci.  ZO Zbraslavice po 
obdržení doplňujících informací souhlasí s uzavřením smlouvy za těchto podmínek. Obec 
Zbraslavice bude přispívat LCC domácí péče s.r.o. částku 1 000,-- Kč měsíčně na dopravu 
k pí. Kuncové. Smlouva bude uzavřena dobu určitou do 31. 12. 2014 s možností dalšího 
prodloužení. LCC domácí péče s. r. o. bude předkládat každý měsíc obci knihu jízd.  
Hlasování:    10     Přítomno:       10 Pro:        10 Proti:    0      Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 39/2014   
 

8. ZO Zbraslavice schválilo dodatek k nájemní smlouvě, mezi Obcí Zbraslavice a M. B.u na 
prodloužení pronájmu bytu ve Zbraslavicích, v domě č. p. 190, na období 

     1. 4. 2014 – 31. 3. 2015 s možností dalšího prodloužení.  
Hlasování:    10     Přítomno:       10 Pro:        10 Proti:    0      Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 40/2014   
 

9. ZO Zbraslavice souhlasí s podáním žádosti o dotaci z ROP Střední Čechy na rekonstrukci  
místních komunikací v k. ú. Zbraslavice. 
Hlasování:    10     Přítomno:       10 Pro:        10 Proti:    0      Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 41/2014   
 

10. Starosta informoval o zaslání dopisu na KSÚS Středočeského kraje a hejtmanovi    
      Středočeského kraje. Dále informoval o posunutí termínu rekonstrukce silnice III/3367      
      Krasoňovice – Zbraslavice až na rok 2015. 
 
11. Starosta podal informaci o provádění prací v obci Zbraslavice – zametání, úklid cest, úklid 

veřejného prostranství.  
 

12. ZO Zbraslavice projednalo nabídku na odprodej stodoly na st. p. 100 v k. ú. Zbraslavice 
od pí. R. F.za 100 000,-- Kč. ZO Zbraslavice by souhlasilo s odkoupením pozemku st. p. 
100 se stodolou v k. ú. Zbraslavice za  cenu v maximální výši 40.000,-- Kč, s ohledem na 
další náklady vzniklé s následnou demolicí stodoly, která je v havarijním stavu. 
Hlasování:    10     Přítomno:       10 Pro:        10 Proti:    0      Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 42/2014   
 

13. ZO Zbraslavice projednalo cenovou kalkulaci na zhotovení fasády a soklu na domu č. p. 
34 od p. M. K. ZO Zbraslavice souhlasí s provedením fasády a soklu na domu č. p. 34 dle 
nabídky za cenu max 105.000,-- Kč. 
Hlasování:    10     Přítomno:       10 Pro:        10 Proti:    0      Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 43/2014   
 

14. ZO Zbraslavice, bylo seznámeno s výsledkem veřejnosprávní kontroly příspěvkových 
organizací ZŠ Zbraslavice, ŠJ Zbraslavice, MŠ Zbraslavice a Střediskové knihovny 
Zbraslavice. Zjištěné závady v ZŠ, MŠ a ŠJ Zbraslavice ZO Zbraslavice požaduje odstranit 
do 30. dubna 2014. 



Hlasování:    10     Přítomno:       10 Pro:        10 Proti:    0      Zdržel se:  0 
     Usnesení č.: 44/2014   
 
15. ZO Zbraslavice projednalo cenovou nabídku od firmy Sdružení TRITEX v celkové výši 

35 336,-- Kč + DPH na podlahovou krytinu s PVC v klubovně v Ostrově. ZO Zbraslavice 
pověřuje starostu obce zajistit ještě minimálně jednu nabídku od jiné firmy. Poté se 
k možné výměně podlahové krytiny na svém jednání znovu vrátí. 

 
16. ZO Zbraslavice zhodnotilo konání veřejných schůzí v obci Zbraslavice a přilehlých 

osadách. 
 
17. Příští zasedání se bude konat 7. 4. 2014 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce  
      Zbraslavice.  
 
 
 
 
Ověřovatelé: Havlín Jan 
 
 
   Šafler Petr    
 
 
 
 
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Hana Volencová 


